
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2017/D.00009
 

DEL 03/01/2017
 

 

 
OGGETTO   
 

Lavori di manutenzione  infissi degli immobili dell'Azienda Saniataria Locale di Potenza e ricadenti  nell'Ambito Territoriale di 

Venosa. Indizione gara- Lettera di invito a gara e Avviso di gara. CIG: ZD21C02C3A.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (VEN)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Lettera di invito a gara 9  Avviso di gara 2 

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Attività Tecniche - (VEN) Economico Patrimoniale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

PRESIDIO DISTRETTUALE DI VENOSA - 743 15000,00  PRESIDIO OSPEDALIERO DI MELFI - 745 15000,00 

RISORSE COMUNI USIB - Melf i - 264 4000,00  RISORSE COMUNI-USIB Venosa - 270 4000,00 

SEDE CENTRALE VENOSA - 755 1000,00    

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/4 

 

PREMESSO  
 
 Che si rende spesso necessaria l’esecuzione di interventi di ordinaria manutenzione infissi degli 

immobili dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza e ricadenti nell’Ambito Territoriale di 
Venosa; 

 Che è utile disporre all’occorrenza, di una Ditta a cui affidare l’esecuzione al fine di poter 
intervenire con la necessaria tempestività, anche in considerazione della circostanza che talvolta 
i lavori di manutenzione su indicati risolvono anche situazioni di pericolo per gli operatori e gli 
utenti; 

 Che è necessario con la Ditta affidataria dei lavori di manutenzione degli infissi, a seguito di 

regolare procedura di gara, siano già stabiliti patti e condizioni per l’esecuzione e 
contabilizzazione delle opere; 

 
ATTESO 
 
 Che il competente Ufficio Tecnico, al fine di favorire una più ampia partecipazione alla gara, nel 

rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento,  ha predisposto l’avviso di 
gara ed il capitolato speciale di appalto relativo ai lavori di manutenzione di cui trattasi, che al 
presente atto si allegano per formarne parte integrante e sostanziale, per indire gara con il 
sistema della procedura negoziata ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 50/2016; 

 
 
RITENUTO  
 
 di dover indire gara con il sistema della procedura negoziata, per l’affidamento dei lavori di 

manutenzione infissi degli immobili dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza e ricadenti 
nell’Ambito Territoriale di Venosa;, per la durata di anni 1 (uno), ai sensi e  per gli effetti del 
D.Lgs.Vo n. 50/2016 art. 36 comma 2 lett. b);  

 
 al fine di favorire una più ampia partecipazione alla gara, nel rispetto dei principi di trasparenza, 

rotazione e parità di trattamento, di dover pubblicare l’avviso di gara all’Albo dell’Ambito 
Territoriale di Venosa all’indirizzo web “ www.aspbasilicata.net “; 
 

 di dover imputare la spesa presunta di € 39.000,00 escluso onere IVA, occorrente per il nuovo 
servizio di manutenzione, alla voce manutenzione ordinaria in appalto immobili e pertinenze - 
conto 12.704.100.005, come segue: 

 quanto ad € 73.200,00 al bilancio 2017 

 per €. 15.000,00 macro area Ospedale Distrettuale di Venosa; 

 per €. 15.000,00 macro area Ospedale di Melfi; 
 per €. 4.000,00 macro area USIB di Venosa; 

 per €. 4.000,00 macro area USIB di Melfi; 
 per €. 1.000,00 macro area  Sede Centrale; 

 di doversi riservare l’impegno di ulteriori somme occorrenti per l’anno 2018 ; 
 
 
SU   proposta del Responsabile del Procedimento arch. Franca Cicale ed istruttoria curata 
dall’Assistente Tecnico Geometra Floriano Checa; 
 
 

DETERMINA 

http://www.aspbasilicata.net/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/4 

 

 
 

1) Di approvare la relazione che precede che s’intende qui integralmente trascritta; 
                

2) Di indire procedura di gara per l’affidamento dei lavori di manutenzione infissi degli immobili 
dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza e ricadenti nell’Ambito Territoriale di Venosa , per la 
durata di anni 1 (uno), con il sistema della procedura negoziata, ai sensi e per gli effetti del 
Decreto Legislativo n. 50/2016 art. 36 comma 2 lett. b); 

 

3) Di approvare la lettera di invito a gara, l’avviso di gara ed il capitolato speciale di appalto (allegati 
“1” e “2” che per opportunità vengono allegati; 
 

4) Di pubblicare l’avviso di gara all’Albo dell’Ambito Territoriale di Venosa all’indirizzo web “ 
www.aspbasilicata.net “ ; 
 

  Di dover imputare la spesa presunta di € 39.000,00, escluso onere IVA, occorrente per il nuovo 

servizio di manutenzione, alla voce manutenzione ordinaria in appalto immobili e pertinenze - 
conto 12.704.100.005, come segue: 

 quanto ad € 73.200,00 al bilancio 2017 
 per €. 15.000,00 macro area Ospedale Distrettuale di Venosa; 

 per €. 15.000,00 macro area Ospedale di Melfi; 

 per €. 4.000,00 macro area USIB di Venosa; 
 per €. 4.000,00 macro area USIB di Melfi; 

 per €. 1.000,00 macro area  Sede Centrale; 
 

5) di doversi riservare l’impegno di ulteriori somme occorrenti per l’anno 2018; 
 

6) di dare atto che la documentazione in base alla quale è stata effettuata l’istruttoria è  custodita 
presso l’Ufficio Tecnico; 
 

7) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 
 

8)  Di trasmettere copia del presente atto all’U.O. Economico Patrimoniale ed all’U.O. Attività 

Tecniche e Gestione Patrimonio Ambito Territoriale di Venosa . 

F.C. 14-11-2016 

 

http://www.aspbasilicata.net/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 4/4 

 

 

Floriano Checa

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 



               REGIONE BASILICATA 
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
   Azienda Sanitaria locale di Potenza 
       Ambito Territoriale Venosa 
 
 
 
Ufficio Tecnico 
 
Protocollo n. ______________ Venosa _______________ 
 
 
CIG: ZD21C02C3A Spett.le DITTA 
        
              
       ___________________________ 
 
           
       ___________________________ 
 
           
       ___________________________ 
 
 
RACCOMANDATA A.R. 
 
Oggetto: Offerta per l'affidamento dei lavori di manutenzione degli infissi degli 
immobili dell'Azienda Sanitaria Locale di Potenza, ricadenti nell’ambito Territo-
riale della ex ASL di Venosa. 
 

Con il sistema della procedura negoziata, codesta Ditta, qualora lo ritenga 
di sua convenienza e senza alcun impegno da parte di questa Amministrazione, è 
invitata a far pervenire offerta per l'affidamento dei lavori di manutenzione degli 
infissi interni ed esterni, di qualsiasi genere, delle strutture dell'Azienda Sanitaria 
Locale di Potenza, ricadenti nell’ambito Territoriale di Venosa. 

  
La partecipazione alla procedura negoziata, lo svolgimento della stessa e 

l'esecuzione del servizio di che trattasi sono regolati dalle norme e condizioni  sta-
bilite dall’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, dal Disciplinare per le 
acquisizioni di beni e servizi in economia approvato con deliberazione n. 346 del 
03/07/2014 e  della presente lettera di invito. 

 
I lavori di manutenzione su indicati dovranno essere realizzato così come 

meglio descritto nell'allegato " 1 ". 
 

L'offerta dovrà pervenire entro e non oltre il giorno ____________ in plico 
chiuso, al seguente indirizzo: "Ambito territoriale, Via Roma, 187, Venosa". 
 

La presentazione dell'offerta oltre al suddetto termine sarà motivo di esclu-
sione dalla trattativa. 
 



 Sul predetto plico dovrà essere apposta, oltre alla indicazione del mittente, la 
dicitura: "Offerta per l’affidamento dei lavori di manutenzione infissi”. 
 

La mancata indicazione di detta dicitura sul plico sarà motivo di esclusione 
dalla trattativa. 
 

L'offerta, formulata in carta semplice, dovrà essere sottoscritta dal titolare 
della ditta o dal legale rappresentante della stessa. 
 

Codesta Ditta dovrà dichiarare: 
 
 
a) che l’importo dei lavori eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data di pubblica 

zione dell’avviso non inferiore ad € 39.000,00; 
         

b) il costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al 15% dell’importo  
dei lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del bando; nel caso in 
cui il      rapporto tra il suddetto costo e l’importo dei lavori sia inferiore a quanto richiesto, 
l’importo dei lavori è figurativamente e proporzionalmente ridotto in modo da ristabilire la 
percentuale richiesta; l’importo dei lavori così figurativamente ridotto vale per la dimostra-
zione del possesso del requisito di cui alla lettera a); 
 

c)  di aver preso visione dei locali dove devono eseguirsi i lavori di manutenzio-
ne, di aver preso conoscenza delle condizioni dei locali e degli infissi, nonché 
di tutte quelle circostanze generali e particolari che possono influire sulla de-
terminazione del prezzo  nell'esecuzione dei lavori; 
    

      
d) di disporre di adeguata attrezzatura tecnica; 

 
e) di non trovarsi in nessuna delle condizioni  previste dall’art. 80 del  Decreto legislativo 18  
      aprile 2016, n. 50; 

 
                 f) l’indirizzo PEC della Ditta. 

 
I lavori di manutenzione dovranno essere eseguiti nel rispetto delle norma-

tive vigenti in materia e nel rispetto del piano di sicurezza esistente nei plessi in 
cui si andrà ad effettuare gli interventi. 
 

L'ordinazione dei lavori è effettuato mediante lettera-ordine od altro atto 
dell'Amministrazione. L'ordine impegna l'impresa, la quale non potrà in nessun 
caso e per nessuna ragione variare i termini di consegna, né i prezzi stabiliti, né la 
qualità e la quantità delle opere. 
 

I lavori di manutenzione dovranno essere eseguiti in conformità a quanto 
stabilito nell'allegato "1". 
 

L'aggiudicazione verrà fatta a favore della ditta che avrà offerto l'unico ri-
basso percentuale sui prezzi della tariffa di riferimento per l’esecuzione di opere 
pubbliche della Regione Basilicata, edizione 2015, ovvero indicati nell'allegato 
"2" più vantaggioso per l'Amministrazione. 



 
L'amministrazione si riserva in ogni caso la facoltà di procedere o meno 

all'aggiudicazione. 
 

Dell'avvenuta aggiudicazione verrà data comunicazione alla ditta aggiudi-
cataria mediante lettera raccomandata. 
 

Per eventuali informazioni o delucidazioni codesta ditta potrà rivolgersi, 
nelle ore di ufficio, al competente Ufficio Tecnico, sito alla Via Roma, 187 – 
85029 Venosa (PZ) Tel. 0972/39434-39439. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Informativa ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. n. 196/2003 
 
- L’ASP informa tutti i soggetti titolati a partecipare alla gara in questione 

che, per quanto riguarda la tutela della privacy, i dati richiesti negli atti di gara o in 
connessione ad essi sono trattati esclusivamente per le finalità di selezione delle 
offerte e per quelle ad essa strettamente connesse.    - I dati possono essere comu-
nicati ai componenti delle commissioni di gara, al personale dell’ASP implicato 
nel procedimento, a soggetti aventi titolo istituzionale o legittimati in base ad atti 
formali dell’amministrazione. Le informazioni che possono essere trattate sono 
quelle espressamente previste dalla normativa comunitaria, nazionale o regionale 
specifica.     - Le informazioni richieste a pena di esclusione devono essere neces-
sariamente conferite, per il resto e’ facoltà del soggetto che partecipa alle procedu-
re selettive presentare dati e informazioni, ritenuti utili agli scopi in oggetto, che 
costituiscono il limite del trattamento.     - Vengono diffusi solo i dati relativi 
all’aggiudicazione, nei limiti della vigente normativa. Si richiama la vigente nor-
mativa  per le norme che determinano il trattamento di dati sensibili e giudiziari, 
in particolare la legislazione in materia di appalti pubblici. In relazione ai dati di 
natura giudiziaria (certificazione antimafia) si fa presente che essi  sono  indispen-
sabili in quanto la loro raccolta è richiesta dal DPR 03/06/1998 n. 252. 
Riportiamo di seguito l’estratto dell’articolo 7 D.Lgs. 196/2003, per ricordarLe 
che può esercitare nei nostri confronti i seguenti diritti: 
- ottenere la conferma dell’esistenza di dati personali che La riguardano, anche se 
non ancora registrati, e la comunicazione in forma intelligibile 
- ottenere l’indicazione dell’origine dei dati personali, nonché delle finalità e mo-
dalità del trattamento 
- ottenere l’indicazione della logica applicata nei trattamenti effettuati con 
l’ausilio di strumenti elettronici 
- ottenere l’aggiornamento, la rettificazione ovvero, quando vi ha interesse, 
l’integrazione dei dati 
- ottenere la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati 
trattati in violazione di legge 
- ottenere la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati 
di cui non è necessaria la conservazione, in relazione agli scopi per i quali i dati 
sono stati raccolti o successivamente  trattati 
- ottenere l’attestazione che l’aggiornamento, la rettificazione, l’integrazione, la 
cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco sono stati portati a 
conoscenza, anche per quanto riguarda il contenuto, di coloro ai quali i dati sono 
stati comunicati o diffusi, tranne che nei casi in cui tale adempimento si riveli im-
possibile o comporti un impiego di mezzi manifestamente sproporzionato rispetto 
al diritto tutelato 
- opporsi, in tutto o in parte, per motivi legittimi, al trattamento dei dati personali 
che La riguardano, ancorché pertinenti allo scopo della raccolta. 

 Titolare del Trattamento è l’ASP.  
 
Distinti saluti.  

               Il Responsabile del Procedimento 
                                              _____________________ 

                                      (arch. Franca Cicale ) 



ALL. n. 1 
 

MANUTENZIONE INFISSI 
 
ART. 1  OGGETTO 
 

L'appalto ha per oggetto l'affidamento dei lavori di manutenzione degli in-
fissi esterni ed interni di qualsiasi genere dei sotto elencati presidi: 

 
1) Comune di Atella 
Poliambulatorio Comunale 
 
2) Comune di Banzi 
Poliambulatorio Comunale 

 
3) Comune di Barile 
Poliambulatorio Comunale 
 
4) Comune di Forenza 
Poliambulatorio Comunale 
 
5) Comune di Genzano 
Poliambulatorio Comunale 
 
6) Comune di Ginestra 
Poliambulatorio Comunale 
 
7) Comune di Lavello 
Poliambulatorio Comunale 
 
8) Comune di Maschito 
Poliambulatorio Comunale e Casa Alloggio 
 
9) Comune di Melfi:  
stabilimento ospedaliero; 
sede del Distretto Sanitario di Base; 
ex Dispensario Antitubercolare;  
 
10) Comune di Montemilone 
Poliambulatorio e Casa Alloggio 
 
11) Comune di Palazzo 
Poliambulatorio Comunale 
 
12) Comune di Pescopagano; 
Ambulatorio Comunale 
 
13) Comune di Rapolla 
Poliambulatorio Comunale 
 
14) Comune di Rapone 
Poliambulatorio Comunale e Consultorio Familiare 



 
15) Comune di Rionero in Vulture 
Poliambulatorio Comunale 
 
16) Comune di Ruvo del Monte 
Poliambulatorio Comunale 
 
17) Comune di Ripacandida 
Poliambulatorio Comunale, Casa Alloggio 
 
18) Comune di San Fele 
Poliambulatorio Comunale 
 
19) Comune di Venosa 
Stabilimento Ospedaliero 
Sede Centrale ex ASL n. 1 

 
 
ART. 2 VALORE DELL'APPALTO 
 

L'importo presumibile dell’appalto ammonta a € 40.000,00 + IVA , e 
tale importo non é per l'ASP in alcun modo impegnativo, rimanendo a sua com-
pleta discrezione l'importo, la qualità e quantità degli interventi di manutenzione 
che saranno affidati alla ditta aggiudicataria. 
 
ART. 3.DESCRIZIONE DELL'APPALTO 
 

Gl’interventi  di manutenzione di che trattasi verranno eseguiti di volta in 
volta a chiamata, anche telefonica, ed in via puramente indicativa riguardano: so-
stituzioni, con fornitura e posa in opera, di parti di infissi, perché rotti o mal fun-
zionanti, quali: cremonesi e tutte le parti ad esse collegate per il funzionamento 
delle stesse, cerniere, guarnizioni in gomma, serrature di qualsiasi tipo, maniglie, 
vetri, profilati anticorodal, chiudi porte, cassette per tapparelle, molle per tapparel-
le, rulli, cintini per finestre e balconi, persiane avvolgibili, rettifica di infissi, pittu-
razione di infissi in legno, infissi in allumino. 
 

In via puramente indicativa e senza nessun impegno da parte della 
ASP si specifica, tenuti a base di riferimento i contratti della stessa natura realiz-
zati in passato, che il maggior numero di interventi che si renderanno necessari 
sono quelli compensati ad ora o frazione di ora per i quali non si prevede la sosti-
tuzione o fornitura di pezzi di nessun genere. 

 
ART. 4 DURATA DELL'APPALTO 
 

L'appalto avrà durata di anni 1 a decorrere dalla comunicazione di affida-
mento da parte dell’ASP. 
 
 
 
 
 



 
ART. 5 CONDIZIONI PARTICOLARI 
 

L'Amministrazione si riserva la facoltà, rimessa al libero apprezza-
mento dei proprio Ufficio Tecnico, di affidare l'esecuzione dei lavori della stessa 
natura ad altre ditte. 
 
ART. 6 PREZZI CONTRATTUALI 
 

I prezzi, in base ai quali saranno computati gli interventi, saranno quelli in-
dicati o rilevati dalla tariffa di riferimento per l’esecuzione di opere pubbliche del-
la Regione Basilicata edizione anno 2015 e se in esso non presenti, nell'allegato 
elenco n. 2, in entrambi i casi depurati del ribasso d'asta offerto dalla ditta e qualo-
ra dovessero verificarsi interventi di manutenzione per i quali non sono previsti i 
relativi prezzi di applicazione, gli stessi saranno preventivamente concordati con il 
competente Ufficio Tecnico . 
 
ART. 7 TEMPO UTILE PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI 
 

La Ditta incaricata dei lavori dovrà, dalla chiamata, effettuare l'intervento 
entro e non oltre 48 ore e lo stesso dovrà essere concluso nell'arco della giornata.   
Sono fatte salve alcune condizioni particolari, quali la documentata difficoltà di 
reperire i materiali occorrenti o interventi di particolare difficoltà o consistenza. In 
questi ultimi casi i tempi di realizzazione degli interventi saranno concordati di 
volta in volta. 
 
ART. 8 PENALI 
 
  Alla Ditta, che, non ottempera  a quanto previsto nel contratto, sia ri-
guardo ai tempi di effettuazione della manutenzione, sia riguardo agli interventi di 
manutenzione da effettuarsi, viene applicata la penale nella misura di € 30,00 per 
ogni omissione accertata dall’Ufficio Tecnico in contraddittorio con la ditta mede-
sima. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
ALL. 2 
 
ELENCO PREZZI MANUTENZIONE INFISSI 
 

I sotto elencati prezzi si intendono comprensivi della sola fornitura. 
 
Prezzo offerto 
 
1) Cremonese per finestre e balconi cadauno € 17,50 
2) blocchetto guida per cremonesi cadauno € 1,17 
3) asta interna filettata cadauna € 1,17 
4) invito chiusura asta cadauna € 0,35 
5) cerniera cadauna € 1,75 
6) squadretto per angolo cadauno € 1,75 
7) guarnizioni al ml. € 0,70 
8) cerniera V. Strass cadauna € 6.50 
9) tappo chiudi foro cadauno € 0,15 
10) scivolo chiusura V. Strass cadauno € 1,45 
11) serratura tipo yale cadauna € 23,40 
12) contropiastra per serratura cadauna € 2,35 
13) doppia maniglia per vetrina €                                                    13,10 
14) vetro cristallo mm. 5 al mq. €    30,77 
15) vetro retinato chiaro mm. 6-7 al mq. € 30,45 
15 bis) vetrata termoisolante 4.9.4 € 41,40 
15 tris) cristallo di sicurezza VISARM 44 € 53,82 
16) profilato anticorodal occorrente al Kg. €                                   10,53 
17) chiudi porta idraulico cadauno €  130,00 
18) chiudi porta a molla cadauno €       23,40 
19) cilindro per serratura normale cadauno €     14,04 
20) cassettina per tapparella cadauna €     4,29 
21) molla per tapparella cadauna €    9,36 
22) rullo per tapparella al ml. € 5,85 
23) tenuta con cuscinetto per tapparella cadauna € 2,34 
24) rullino passaggio cintino tapparella cadauno € 1,40 
25) cintino tapparella finestra cadauno €                                        14,04 
26) cintino tapparella balcone cadauno €  17,50 
27) maniglia per porte interne cadauna €  26,05 
28) persiane avvolgibili in plastica dei colore indicato dal competente ufficio tec-
nico 
al mq. €      57,41 
29) Mensola in legno di dimensioni cm. 60x40 al mq./€                 91,00 
30) Mensola in legno di dimensioni cm. 25x40 al mq./€                 26,00 
31) Mensola in legno di dimensioni cm. 25x100 al mq./€               52,00 
32) Reggimensole  da 250 mm. Compreso tasselli  e viti cad./€        3,25 
33) Angolari in metallo mm. 40x40 cad./€                                         2,60 



34) Staffe in metallo mm. 40 cad./€                                                    2,60 
 
35) Vetro stratificato  di dimensionicm. 60x100 al mq./€                78,00                                                             
36) Cristallo da mm. 6 dimensioni cm. 62x141 al mq./€                  52,00                                                                
37) Serratura elettrica Modello MAC-1NINZ cad./€.                     104,00 
38) Piastrine in acciaio zincato cad./€                                                 2,60 
39) Cilindro per porte tagliafuoco cad./€                                           27,30 
40) Lucchetti in ottone con chiave  cad./€                                         10,40 
41) Maniglione antipanico cad./€                                                    349,00 
42) Serratura per maniglione antipanico cad./€                                 32,50 
43) Maniglia per aperture esterne marca NINZ cad./€                      27,30 
44) Bulloni, rondelle e dadi cad./€                                                        1,69 
45) Tasselli Wurth con vite cad./€                                                        2,60 
46) Tasselli Wurth con vite 8x60 cad./€                                               1,04 
47) Guarnizioni cad./€                                                                          0,60 
48) Serratura per anta in metallo affiancata marca NINZ cad./€        17,00 
49) Cartuccia bicomponente cad./€                                                     10,40 
50) Barra filettata da mm. 10 cad./€                                                     5,20 
51)  Giuda in metallo cad./€                                                                19,50 
52) Struttura in ferro zincato di dimensioni cm. 180x50 al mq./€.   117,00 
53) Rotoli nastro antiscivolo cad./€                                                    20,80 
54) Motori a pistoni per lucernai comunelle cad./€                          143,00 
55) Coppia di scrocchio alto-basso marca CISA con asta cad./€       49,40 
56) Maniglia per porte interne cad./€                                                 16,15 
57) Serratura VALLI foro sagomato cad./€                                       25,00 
58) Serratura a doppio pomo marca Mercury cad./€                         32,50 
59) Contropiastra per serratura cad./€                                                 1,45 
60) Tende verticali a fasce di colore al mq./€                                 149,50 
61) Anta in vetro filo lucido completo di fori per cerniere +  
      Foro pannello al mq./€                                                              169,00 
62) Pannello per anta in vetro al mq./€                                               5,20 
63) Zanzariera in alluminio apribile al mq./€                                   78,00 
64) Kit completo per anta a ribalta cad./€                                       114,40 
65) Maniglia per anta a ribalta cad./€                                                18,20 
66) Catenaccio per anta metallica affiancata cad./€                            7,80 
67) Gradino in multistrato rivestito in gomma cad./€                       32,50   
68)  Solo prestazione di messa in opera ed intervento di manutenzione su qualsiasi  
tipo d’infisso senza aggiunta o sostituzione di materiali da liquidarsi ad ora o fra-
zione di ora, compreso viaggio di andata e ritorno 
€/ora     35,00 
 
 

Eventuali prestazioni non previste in elenco saranno preventivamente con-
cordate con il competente Ufficio Tecnico. 



Azienda Sanitaria Locale Potenza 
Ambito territoriale Venosa  

 
Avviso per l’indagine di mercato intesa all’individuazione dei partecipanti alla procedura 
negoziata per l’affidamento dei lavori di manutenzione Infissi dell’Azienda Sanitaria Locale 
di Potenza e ricadenti nell’Ambito Territoriale di Venosa, ai sensi dell’art. 36, comma 2 
lettera b) del Decreto Legislativo  18 aprile 2016, n. 50. 
  
GIG: ZD21C02C3A 
 
 In esecuzione  della determinazione del Dirigente dell’U.O.C. Attività Tecniche dell’Ambito 
territoriale di Venosa  n. __________ del ___________, l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, 
Ambito territoriale di Venosa – Via Roma, 187 – 85029  Venosa – Tel 0972/31111 – telefax 
394333, bandisce gara con il sistema della procedura negoziata, per l’affidamento dei lavori di 
manutenzione infissi dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza e ricadenti nell’Ambito Territoriale 
di Venosa.  

 
 Le ditte interessate, in possesso dei requisiti di seguito indicati, dovranno far pervenire entro 
il giorno  _____________ all’indirizzo: Azienda Sanitaria Locale PZ, Ambito territoriale di Venosa, 
Via Roma, 187 – 85029 Venosa, ovvero all’indirizzo PEC: attivtecn.venosa@pec.aspbasilicata.it,  
richiesta di essere invitate alla procedura negoziata di cui trattasi. 
 
Le richieste di essere invitate a gara, dovranno essere corredate dalle seguenti dichiarazioni 
concernenti il possesso dei requisiti di partecipazione: 
 

 
a) che l’importo dei lavori eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data di 

pubblicazione del bando non inferiore ad € 40.000,00; 
         

b) il costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al 15% dell’importo  
           dei lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del bando; nel caso  
           in cui il      rapporto tra il suddetto costo e l’importo dei lavori sia inferiore a quanto  
           richiesto, l’importo dei lavori è figurativamente e proporzionalmente ridotto in modo da  
           ristabilire la percentuale richiesta; l’importo dei lavori così figurativamente ridotto vale per  
          la dimostrazione del possesso del requisito di cui alla lettera a); 

 
c) di aver preso visione dei locali dove devono eseguirsi i lavori di 

manutenzione, di aver preso conoscenza delle condizioni dei locali e degli 
infissi, nonché di tutte quelle circostanze generali e particolari che possono 
influire sulla determinazione del prezzo  nell'esecuzione dei lavori; 

    
      

d) di disporre di adeguata attrezzatura tecnica; 
 

e) di non trovarsi in nessuna delle condizioni  previste dall’art. 80 del  Decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50; 

 
     f) l’indirizzo PEC della Ditta. 

 
 
   



 
 La lettera di invito a gara sarà inviata a  n.15 operatori economici previo sorteggio fra tutte 
le domande pervenute se superiore a 15, tramite PEC, se in possesso dei necessari requisiti, così 
come su indicati. 
 

L’aggiudicazione è prevista a favore della ditta che avrà offerto il ribasso percentuale più 
vantaggioso per l'Amministrazione. 
 

Nel caso di una sola offerta valida l'Amministrazione si riserva la facoltà di procedere o meno 
all'aggiudicazione. 
 

Si applica il comma 2 e il comma 8 dell’art. 97 del Decreto Legislativo n. 50/2016 per 
l’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia. 
 

Per eventuali informazioni o delucidazioni gli interessati potranno rivolgersi, nelle ore di 
ufficio, al competente Ufficio Tecnico dell’Ambito territoriale di Venosa – Via Roma, 187 – tel 
0972 39434- 39439. 
  

           Il Direttore 
      U.O.C. Attività Tecniche 
___________________________ 
    (arch. Franca Cicale ) 
    

 

 
 


